2

Дело № ***

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
05 июня 2024 года		                                                             г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 3 Ленинского района г. Ставрополя Калугина И.В.,
при секретаре судебного заседания Слеповой Е.В.,
с участием: представителя истца по доверенности Омарова М.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Ленинского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению Антонец Т.Н. к САО «РЕСО-Гарантия» о взыскании неустойки, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
исковые требования Антонец Т.Н. к САО «РЕСО-Гарантия» о взыскании неустойки, судебных расходов, удовлетворить частично.
Взыскать с САО «РЕСО-Гарантия» в пользу Антонец Т.Н., *** неустойку в размере 81 337 руб. 05 коп., моральный вред в размере 5000 руб.
00 коп., расходы на оплату услуг представителя в размере 35 000 руб. 00 коп.
В удовлетворении исковых требований о взыскании с САО «РЕСО-Гарантия» в пользу Антонец Т.Н. неустойки в размере
602 рубля 05 коп. морального вреда в размере 15 000 руб. 00 коп., расходов на оплату услуг представителя 15 000 рублей 00 копеек -  отказать.
Взыскать с САО «РЕСО-Гарантия» в доход бюджета муниципального образования города Ставрополя государственную пошлину в размере
2 640 руб. 00 коп.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд г. Ставрополя подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Ленинского района г. Ставрополя в течение месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.
Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течении 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Резолютивная часть решения вынесена в совещательной комнате 05 июня 2024 года.

Мировой судья 								      И.В. Калугина

СОГЛАСОВАНО